
Organizační zabezpečení okresního kola sportovní části  
Směrnice hry Plamen 2024 

dne 25. května 2024 ve Vysokém nad Jizerou 
 

Místo soutěže:  Vysoké nad Jizerou  
Hlavní rozhodčí:  Kateřina Malá                                                                          
Velitel soutěže:  Zbyněk Lukeš 
Sčítací komise:  Josef Cerman 
Pořadatel:   OSH Semily, SDH Vysoké nad Jizerou 
Příjezd kolektivů:  do 8.00 hodin 
Prezence:   do 8.30 hodin u s. Slavíkové, rozhodčí u K. Malé 
Zahájení:   9. 00 hodin 
Ústroj:   dle směrnic (sportovní oblečení) vedoucí ve stejnokrojích 
Stravování:   v místě soutěže  
Zdravotní služba:  SDH Vysoké nad Jizerou 
Doprava:   vlastní 
 
Podmínky soutěže, pravidla, upřesnění disciplín: 
Hra Plamen proběhne dle sportovní části Směrnice hry Plamen (platnost od 1. 9. 2022) a aktuálního 
komentáře ke Směrnici hry Plamen a dle znění tohoto organizačního zabezpečení v plném rozsahu 
včetně upřesnění provedení sportovních disciplín. 

 Sjednocení s mezinárodními pravidly disciplín CTIF: 
- Požární útok CTIF 

o délka vodního příkopu 1,6 m  
- Štafeta CTIF 

o Při přípravě na disciplínu si může v době přípravy soutěžící (družstvo) umístit na 
soutěžní dráhu značky, které musí po odběhnutí opět odstranit.  

o Třetí úsek dráhy – Hadice může na podložce ležet nebo stát.  
o Devátý úsek dráhy – Spojky hadic C směřují ve směru k cíli a smí se dotýkat země. 

 Pro jednotlivé disciplíny bude jeden pokus. 
 Štafety CTIF a 4 x 60 m proběhnou člunkově. 
 Na požární útok budou družstva nastupovat dle startovních čísel. Budou dvě dráhy. Jedna 

pro kategorii starších a jedna pro kategorii mladších. 
 V kategorii starší budou při požárním útoku nástřikové terče, u kategorie mladší terče 

sklopné. 
 V kategorii mladší bude použit jednotný stroj FOX4. Obsluhu zajistí dospělý strojník. 

Družstvo má právo použít vlastního strojníka, který musí být starší 18-ti let. 
 U kategorie mladší smí základnu připravovat dva vedoucí. 
 Na požární útok CTIF budou družstva nastupovat dle startovních čísel, kdy disciplínu 

absolvuje nejprve druhá polovina startovního pole. Bude upřesněno na poradě vedoucích. 
 Soutěžící budou provádět všechny disciplíny v ochranných přilbách dle směrnic. Nebude 

vyžadována jednotnost. Možno použít i cyklistické přilby. 
 Každý kolektiv dodá alespoň jednoho rozhodčího, jehož jméno napíše do přihlášky 

družstva. Dotazy na email: dudkovakatka@seznam.cz . Jedná se o schválenou 
podmínku pro připuštění družstva do soutěže. Kdo má k dispozici stopky, přiveze je 
sebou.   

 Na jednotlivých disciplínách nebude k dispozici společný soutěžní materiál. Družstva si 
musí zabezpečit vlastní, popřípadě si zapůjčit od jiného družstva. K dispozici budou 
pouze džberovky. 

 Z rozhodnutí OORM bude u každého kolektivu kromě soutěžících poskytnuta strava 
vedoucím družstva (dle počtu družstev), rozhodčím a jednomu řidiči. Pokud nebude 
družstvo odhlášeno ve stanoveném termínu a soutěže se nezúčastní, budou sboru účtovány 
náklady na stravu. 

 Technická přejímka vlastního materiálu: Rozhodčí disciplíny 



Materiální zabezpečení: 
 
Štafeta CTIF:   SDH Vysoké n. J.:  Překážky, 2x podložka pod PHP, hadice, nosič a PHP 
   SDH Bozkov:  Časomíra  
 
Požární útok CTIF:  SDH Vysoké n. J.: Překážky, pevná půlspojka, stojany včetně vybavení,    

obrázky na stojany, tunel, terče, zásoba vody a provazy 
   OSH Semily:  Startovní čísla 
   SDH Víchová:  Džberovky 
  
4 x 60 m:   SDH Vysoké n. J.: Překážky, podložka pod PHP a PHP    
   SDH Poniklá:  Časomíra  
 
Požární útok:   SDH Vysoké n. J.: Základna 2x, nádrž 2x a 2x hadice od přetl. ventilu 
   SDH Hrubá Skála: Terče nástřikové, časomíra 

SDH Podmoklice: Terče sklopné, časomíra 
   OSH Semily:  Přetlakové ventily 
 
Štafeta dvojic:  SDH Vysoké n. J.: 2x kužel, 2x hydrantový nástavec včetně přechodu 
 
Doprava vody:  zabezpečí SDH Vysoké nad Jizerou 
 
OSH dodá: ceny, diplomy, praporky, tiskopisy, startovní čísla včetně CTIF 
 
Rozhodčí disciplín: 
Požární útok:   Petr Štěpánek 
   Jan Berka 
Štafeta 4 x 60 m:  Adéla Brejchová 
Štafeta dvojic:  Pavel Slavík 
Štafeta CTIF:   Josef Adámek 
Požární útok CTIF:  Marie Kvapilová 
 
Přihlášku zašlete tak, aby byla nejpozději 16. května 2024 do 12. 00 hodin v kanceláři OSH 
Semily. Přihlášku je možno podat též elektronicky. Originál přihlášky, orazítkovaný a 
podepsaný, je nutno předat nejpozději při prezenci. Zasílejte na oshsemily@oshsemily.cz 
Soutěžící je možné ze soutěže odhlásit v kanceláři OSH (možno i telefonicky) do 22. května. 
Pokud nedojde k řádnému odhlášení a soutěžící se nezúčastní, budou sboru účtovány náklady 
na stravu. 
 
Pro postupující: Krajské kolo hry Plamen se uskuteční v neděli 2. 6. 2024 
 
Podáním přihlášky dávají členové družstva souhlas s využitím fotografických, filmových a jiných 
obrazových nebo zvukových záznamů, které byly pořízeny osobami, které pověřil štáb soutěže, na 
příslušném postupovém kole k dalším provozním účelům SH ČMS (plakáty, propagační předměty, 
informační tiskoviny apod.). Přihlašovatel čestně prohlašuje a stvrzuje svým podpisem, že se do 
soutěže přihlašuje dobrovolně a souhlasí se zněním Směrnice hry Plamen, Organizačního 
zabezpečení, že zdravotní stav přihlášených je odpovídající k absolvování akce, na kterou se 
prostřednictvím této přihlášky přihlašují, že jejich zákonní zástupci byli seznámeni s prohlášením o 
dalším využití obrazových materiálů a se zpracováním osobních údajů přihlášených správcem SH 
ČMS, Římská 45, 121 07, Praha 2, který shromažďuje a zpracovává osobní údaje i prostřednictvím 
svých organizačních jednotek OSH a SDH k účelům statistickým na dobu nezbytnou pro účely 
organizace a vyhodnocení soutěže a že veškerá výstroj, výzbroj, stroje a zařízení, které budou 
přihlášení při soutěži používat odpovídají ustanovením Směrnice hry Plamen nebo Směrnici pro 
celoroční činnost dorostu. 
 

 
Projednáno v Okresní odborné radě mládeže 28. 3. 2024 



 

 
Rozdělení věkových kategorií 

ve hře Plamen a soutěžích dorostu 

Ročník 2023/2024 

 

Plamen Roky narození 

Kategorie mladší 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, ... 

Kategorie starší 2009, 2010, 2011, 2012, 2013, ... 
 

Dorost Roky narození 

družstva 13 – 18 let 2006 - 2011 

 
jednotlivci 

Mladší  13 – 14 let 2010 - 2011 

střední 15 – 16 let 2008 - 2009 

starší 17 – 18 let 2006 - 2007 

 
 
 
 
 


